Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября 2015 года № 6940
«Об утверждении Положения о порядке совместной деятельности
в области информационного обеспечения градостроительной
деятельности в части ведения геоинформационной системы
в муниципальном образовании «Город Астрахань»
Во исполнение статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона Российской Федерации «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», в целях улучшения координации работы подразделений администрации муниципального образования «Город Астрахань», ответственных за своевременное и качественное оказание муниципальных услуг в сфере предоставления земельных участков, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке совместной деятельности в области информационного обеспечения градостроительной деятельности в части ведения геоинформационной системы в муниципальном образовании «Город Астрахань» (далее  - Положение).
2. Управлению муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» и управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» руководствоваться в работе Положением, указанным в пункте 1 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению Информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3.2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» и начальника управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Утверждено постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 13.10.2015 № 6940
Положение о порядке совместной деятельности в области
информационного обеспечения градостроительной деятельности
в части ведения геоинформационной системы
в муниципальном образовании «Город Астрахань»
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок совместной деятельности управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» и управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» в области информационного обеспечения градостроительной деятельности в части ведения геоинформационной системы (далее ГИС) в муниципальном образовании «Город Астрахань» (далее - Положение) с целью обеспечения учета сведений об объектах недвижимости, находящихся в ведении каждой из сторон.
1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Порядок, установленный настоящим Положением, обязателен для всех субъектов отношений в области информационного обеспечения градостроительной деятельности.
2. Порядок взаимодействия.
2.1. Ведение ГИС осуществляется путем сбора, документирования, актуализации, обработки, систематизации, учета, хранения и выдачи сведений о технических и иных характеристиках объектов недвижимости, осуществляемых управлением по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» и управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» в соответствии с возложенными на них функциями.
2.2. Документальной основой ГИС являются:
• нормативно-правовые акты, принимаемые (издаваемые) органом местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» о развитии территорий, об их застройке, о земельных участках, об объектах капитального строительства и иные необходимые для осуществления градостроительной деятельности сведения;
• документы и материалы учета объектов недвижимости, входящие в состав документального фонда администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2.3. Внесение в ГИС и последующая выдача сведений об объектах недвижимости осуществляется с соблюдением установленных ограничений их использования:
• установление перечня сведений, носящих конфиденциальный характер;
• определение ограниченного круга лиц, имеющих право доступа к конфиденциальным сведениям;
• целевое использование предоставленных сведений.
2.4. Перечень информации, подлежащей внесению в ГИС, может быть дополнен или изменен по согласованию сторон, осуществляющих совместную деятельность в области информационного обеспечения градостроительной деятельности в части ведения ГИС.
2.5. Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» совместно с управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечивает целостность и доступность информации, имеющейся в ГИС.
3. Функции управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.1. В рамках своей компетенции управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществляет своевременное и качественное занесение информации в информационную систему, в том числе:
• документов территориального планирования и материалов по обоснованию таких проектов;
• правил землепользования и застройки;
• проектов планировки и межевания территорий;
• документации по проектам планировки и межевания территорий;
• сведений о разрешениях на строительство;
• выданных рекомендаций о стационарных и нестационарных местах торговли;
• выданных рекомендаций о границах формируемых участков под объекты капитального строительства;
• схем границ прилегающих территорий для организаций (объектов), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
• рекомендаций по трассам инженерных коммуникаций;
• заявок на создание, редактирование топографических съемок и прием отчетов о проделанной работе;
• отчетов инженерно-геологических и инженерно-геодезических изысканий;
• исполнительной съемки по трассам инженерных коммуникаций;
• сведений об инженерных коммуникациях;
• сведений о присвоении адресов земельным участкам;
• сведений о наименовании и переименовании улиц, переулков и др. топонимических объектов города.
3.2. Ответственность за достоверность внесенных и подлежащих выдаче сведений ГИС, а также корректность границ объектов недвижимости возлагается на должностных лиц, ответственных за ведение ГИС.
4. Функции управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.1. В рамках своей компетенции управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществляет свое­временное и качественное занесение информации в информационную систему, в том числе:
• схем границ формируемых земельных участков;
• нормативно-правовых актов, подготавливаемых управлением, в рамках предоставления земельных участков, кроме тех, учет которых ведется в автоматизированной системе «Управление муниципальной собственностью»;
• межевых планов, поступающих в адрес управления.
4.2. Ответственность за достоверность внесенных сведений в ГИС, а также корректность границ объектов недвижимости (земельных участков) возлагается на должностных лиц, ответственных за ведение ГИС.
5. Заключительные положения.
Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.
[bookmark: _GoBack]